REQUERIMENTO Nº         , DE 2016

Requer o desapensamento do PL nº

4624/2016, de autoria do deputado Mauro

Lopes, ora apensado ao PL nº 505/1991, de

autoria do ex-Deputado e atual Senador

Paulo Paim.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 139, I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a V. Exa, o desapensamento do PL nº 4624/2016, apensado ao PL nº

505/1991, tendo em vista que a matéria não é idêntica à tratada na respectiva

proposição para que, de imediato, prossiga em sua tramitação ordinária em

separado.

O PL nº 505, de 1991, discorre sobre o fim da cobrança do DPVAT (Seguro

obrigatório de veículos automotores). Já o PL nº 4624, de 2016, trata da

implementação de programas destinado ao tratamento das vítimas de acidentes de

trânsito.

Sala das Sessões,      de outubro de 2016

Deputado MAURO LOPES

PMDB/MG